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Den danske styrke i Irak har ved folketingsbe- 
slutning B 89 af 31. maj 2005 mandat indtil den 
2 .' februar 2006. Det er regeringens holdning, at 
den danske militære indsats bør fortsætte så læn- 
ge FN og de irakiske myndigheder ønsker det, 
og så længe det gør nytte. Henset til a) anmod- 
ningen fra FN's Sikkerhedsråd og den irakiske 
regering, b) vigtigheden af støtte til den fortsatte 
politiske proces i Irak, herunder regeringsdan- 
nelsen og forsoningsprocessen, c) ønsket om at 
etablere et fredeligt og stabilt Irak, d) vigtighe- 
den af støtte til den civile genopbygning samt e) 
vigtigheden af fortsat støtte til opbygning af de 
irakiske sikkerhedsstyrker foreslår regeringen, 

. at der træffes beslutning om forlængelse af det 
danske militære bidrag til bl.a. den multinationa- 
le sikringsstyrke i Irak frem til 1. juli 2006. 

Regeringen lægger stor vægt på fortsat oppri- 
oritering af træning og uddannelse af irakiske 
sikkerhedsstyrker, herunder inden for rammen 
af NATO's træningsmission i Irak, samt fortsat 
opprioritering af støtten til den civile genopbyg- 
ningsindsats, herunder FN's aktiviteter. De dan- 
ske styrker stilles endvidere fortsat til rådighed 
for beskyttelsen af civilt dansk personel og ejen- 
dom i landet. Overdragelse af ansvaret for sik- 
kerheden til irakerne og mulighed for reduktio- 
ner i den multinationale sikringsstyrke .vil indgå 
som del af en ny Irak-analyse, som regeringen 
vil udarbejde i foråret 2006. En ny Irak-analyse 
efter regeringsdannelsen i Irak vil kunne danne 
grundlag for at træffe beslutninger om evt. æn- 
dringer i sammensætningen af det danske bidrag 
i Irak. Gradvis reduktion i mandatperioden kan 
derudover komme på tale, såfremt der sker en 
væsentlig forbedring af sikkerhedssituationen. 

II. Den samlede internationale militære tilste- 
deværelse i Irak fmder sted på grundlag af sam- 
tykke fra den irakiske regering. Det folkeretlige 
grundlag for den multinationale sikringsstyrkes 
tilstedeværelse i Irak udgøres således af den ira- 
kiske regerings anmodning og bemyndigelsen i 
FN's Sikkerhedsråds resolution 1546 af 8. juni 
2004 som forlænget ved resolution 1637 af 8. 
november 2005. Grundlaget for NATO's træ- 
ningsmission i Irak er en anmodning fra den ira- 
kiske regering. 

Det danske bidrag til den multinationale sik- 
ringsstyrke i Irak vil -  som alle øvrige udenland- 
ske tropper -  være undergivet folkeretten, her- 
under den humanitære folkeret. 

III. Den multinationale sikringsstyrkes opga- 
ver er uændrede, jf. FN's Sikkerhedsråds resolu- 
tion 1546 og de dertilhørende breve fra den da- 
værende irakiske premierminister og USA's da- 
værende udenrigsminister til formanden for Sik- 
kerhedsrådet, ligesom Sikkerhedsrådets bemyn- 
digelse til at anvende alle nødvendige foranstalt- 
n inger, herunder brug af væbnet magt, til at bistå 
med. opretholdelse af stabilitet og sikkerhed i 
landet, herunder bekæmpelse af terrorisme, står 
ved magt. 

Den multinationale sikringsstyrke har p.t. del- 
tagelse af Albanien, Armenien, Australien, 
Azerbajdjan, Bosnien, Danmark, El Salvador, 
Estland, Georgien, Italien, Japan, Kasakhstan, 
Letland, Litauen, Makedonien, Mongoliet, Po- 
len, Rumænien, Slovakiet, Storbritannien, Syd- 
korea, Tjekkiet og USA. 

Det danske styrkebidrag er sammensat i over- 
ensstemmelse med målsætningen om at overdra- 
ge ansvaret for sikkerhedsvaretagelsen til iraker- 
ne i takt med, at de er i stand til at påtage sig den- 
ne opgave og har derfor en indbygget fleksibili- 
tet mellem udnyttelse af ressourcer til direkte 
.sikkerhedsopgaver, monitoreringsopgaver, støt- 
te til træning og uddannelse af irakiske sikker- 
hedsstyrker samt støtte til den civile genopbyg- 
ningsindsats. 

Det samlede danske militære bidrag til Irak 
omfatter i alt ca. 530 personer. Fokus for den 
danske styrke vil i stigende grad rettes mod træ- 
ning og uddannelse af irakiske sikkerhedsstyrker 
og støtte til den civile genopbygningsindsats. 
Styrken vil fortsat kunne indsættes mod sikker- 
hedsmæssige trusler. Behovet for en selvstændig 
dansk bataljonsstruktur i det sydlige Irak vil lø- 
bende blive vurderet i koordination med iraker- 
ne og de øvrige koalitionspartnere og udviklin- 
gen i den overordnede struktur for den internati- 
onale militære tilstedeværelse. 

Det nuværende danske styrkebidrag til den 
multinationale styrke i Irak består af en bataljon 
på ca. 490 personer. Bataljonen indgår i den bri- 
tiske brigade, som er underlagt den britisk-lede- 
de division i det sydøstlige Irak. Bataljonen er 
sammensat af et panserinfanterikompagni, en 
spejdereskadron, et stabs- og logistikkompagni, 
et ingeniørdetachement, et militærpolitidetache- 
ment, en sanitetsdeling, en støtte- og samtænk- 
ningsenhed vedrørende militær støtte til genop- 


